
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01491010/00000401E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: CEMILFAR - Contratación 1.488 vacunas meningococo "memveo" (BAM Lote 15)

Contratación 1.488 vacunas meningococo "memveo"Descripción 
Valor estimado del contrato 48.062,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.984,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.062,4 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 30/11/2025

Observaciones: Desde el día 01/12/2024 hasta el 30/11/2025 o agotar crédito

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE SA
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Severo Ochoa 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono 600593801
Correo Electrónico jose-manuel.x.martinez-santiago@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.062,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.984,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01491010/00000401
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

401 Formalizacion Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a34e0ae-53db-418d-aab3-41ae5ec5f4c0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Por ser Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

221. C. Basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a08eb0fc-6408-44a7-853b-47e3f35c1edb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a34e0ae-53db-418d-aab3-41ae5ec5f4c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a34e0ae-53db-418d-aab3-41ae5ec5f4c0


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZghydk3BY7VGIp KDxgsAQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Inspección General de Sanidad de la Defensa

ID 0000013925373 |  2024-000850987 | Mon, 05 Aug 2024 10:07:18:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153285493863905918118815667939115241968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZghydk3BY7VGIpKDxgsAQ%3D%3D

